1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用√不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用√不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用□不适用

2022 年 4 月 19 日，第三届董事会第十四次会议、第三届监事会第十次会议，审议通过了

《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目

进度、不影响公司正常生产经营及确保资金安全的前提下，使用额度不超过人民币 38,000.00 万

元的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、满足保本要求的投资产品

（包括但不限于购买保本型理财产品、结构性存款、大额存单、定期存款、通知存款等）。使用

期限自本次董事会审议通过之日起不超过 12 个月，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循

环滚动使用。具体内容详见公司于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）上披露的《安

徽华恒生物科技股份有限公司关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：

2022-015）。

截止 2022 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的具体情况列示如下：

单位：万元

受托机构 产品名称 投资金额 期限 收益类型
是否归

还

中国银行秦皇岛市山

海关兴华市场支行

结构性存款 3,000.00 2022.5.23-2022.8.23 保本保最低

收益型

未到期

中国银行秦皇岛市山

海关兴华市场支行

结构性存款 3,000.00 2022.6.13-2022.9.13 保本保最低

收益型

未到期

招商银行合肥分行 结构性存款 5,000.00 2022.5.12-2022.8.12 保本浮动收

益型

未到期

中国银行长丰支行 结构性存款 7,000.00 2022.6.1-2022.9.1 保本浮动收

益型

未到期

国元证券股份有限公

司

元鼎尊享定

制 233 期固

定收益凭证
SWA498

5,000.00 2022.5.6-2022.11.7 固定收益 未到期

合计 / 23,000.00 / / /

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用√不适用

5、 其他

□适用√不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用√不适用

2022 年半年度报告

49/ 173

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 82,923,561 76.78 0 0 0 -44,388,712 -44,388,712 38,534,849 35.55

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 30,100 30,100 30,100 0.03

3、其他内资持股 82,923,561 76.78 0 0 0 -44,418,812 -44,418,812 38,504,749 35.52

其中：境内非国有法人持

股
42,947,876 39.77 0 0 0 -28,655,887 -28,655,887 14,291,989 13.18

境内自然人持股 39,975,685 37.01 0 0 0 -15,762,925 -15,762,925 24,212,760 22.34

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 25,076,439 23.22 0 0 0 44,788,712 44,788,712 69,865,151 64.45

1、人民币普通股 25,076,439 23.22 0 0 0 44,788,712 44,788,712 69,865,151 64.45

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 108,000,000 100.00 0 0 0 400,000 400,000 108,400,000 100.00

2022 年半年度报告

50/ 173

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

2022 年 1 月 19 日，公司 2021 年限制性股票激励计划第一类限制性股票授予部分共计

400,000 股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成股份登记。详情请参阅司于 2022 年

1 月 22 日在《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》和上交所网站

（www.sse.com.cn）披露的公告：《安徽华恒生物科技股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划

第一类限制性股票授予结果公告》（公告编号：2022-002）。

2022 年 4 月 22 日，公司首次公开发行网下配售的 43,754,512 股限售股上市流通，具体内容

详见《安徽华恒生物科技股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：

2022-009）。

公司有限售流通股较期初减少 1,034,200 股，为保荐机构跟投配售机构兴证投资管理有限公

司根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定出借股份所致。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用□不适用

单位:股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售原因
解除限售

日期

江苏高投创新价值创

业投资合伙企业（有

限合伙）

7,521,861 7,521,861 0 0 首发限售 2022-4-22

嘉兴市兴和股权投资

合伙企业（有限合

伙）

6,011,595 6,011,595 0 0 首发限售 2022-4-22

马鞍山基石智能制造

产业基金合伙企业

（有限合伙）

5,177,994 5,177,994 0 0 首发限售 2022-4-22

张学礼 3,586,369 3,586,369 0 0 首发限售 2022-4-22

北京芳晟创业投资中

心（有限合伙）
2,507,089 2,507,089 0 0 首发限售 2022-4-22

程昶宇 2,226,408 2,226,408 0 0 首发限售 2022-4-22

江苏疌泉仙瞳生物医

疗创业投资合伙企业

（有限合伙）

1,941,749 1,941,749 0 0 首发限售 2022-4-22

温州博古股权投资基

金合伙企业（有限合

伙）

1,922,330 1,922,330 0 0 首发限售 2022-4-22

2022 年半年度报告

51/ 173

张冬竹 1,692,961 1,692,961 0 0 首发限售 2022-4-22

嘉兴容泉投资合伙企

业（有限合伙）
1,356,116 1,356,116 0 0 首发限售 2022-4-22

张文军 1,342,136 1,342,136 0 0 首发限售 2022-4-22

唐艺森 1,310,680 1,310,680 0 0 首发限售 2022-4-22

张世龙 1,294,499 1,294,499 0 0 首发限售 2022-4-22

华泰华恒生物家园 1

号科创板员工持股集

合资产管理计划

859,261 859,261 0 0 首发限售 2022-4-22

樊义 821,359 821,359 0 0 首发限售 2022-4-22

李琴 541,748 541,748 0 0 首发限售 2022-4-22

罗宏 466,602 466,602 0 0 首发限售 2022-4-22

吴峻峰 349,515 349,515 0 0 首发限售 2022-4-22

刘洋 338,592 338,592 0 0 首发限售 2022-4-22

唐思青 338,592 338,592 0 0 首发限售 2022-4-22

张勤 323,625 323,625 0 0 首发限售 2022-4-22

林海音 323,625 323,625 0 0 首发限售 2022-4-22

刁晓东 274,369 274,369 0 0 首发限售 2022-4-22

嘉兴容湖创业投资合

伙企业（有限合伙）
262,136 262,136 0 0 首发限售 2022-4-22

严建文 194,175 194,175 0 0 首发限售 2022-4-22

王军 194,175 194,175 0 0 首发限售 2022-4-22

安徽华恒生物科技股

份有限公司未确认持

有人证券专用账户

181,922 181,922 0 0 首发限售 2022-4-22

房炎 131,068 131,068 0 0 首发限售 2022-4-22

黄翊玲 129,320 129,320 0 0 首发限售 2022-4-22

陈即忆 45,437 45,437 0 0 首发限售 2022-4-22

钱祥丰 39,495 39,495 0 0 首发限售 2022-4-22

雷达 17,476 17,476 0 0 首发限售 2022-4-22

叶杏珊 14,155 14,155 0 0 首发限售 2022-4-22

陆勇 5,417 5,417 0 0 首发限售 2022-4-22

赵后银 3,495 3,495 0 0 首发限售 2022-4-22

王水洲 1,922 1,922 0 0 首发限售 2022-4-22

朱力 1,748 1,748 0 0 首发限售 2022-4-22

徐浩 1,748 1,748 0 0 首发限售 2022-4-22

肖荣超 1,748 1,748 0 0 首发限售 2022-4-22

2021 年股权激励计划

第一类限制性股票第

一个行权期行权股份

0 0 160,000 160,000 股权激励 2023-05-19

2021 年股权激励计划

第一类限制性股票第

二个行权期行权股份

0 0 120,000 120,000 股权激励 2024-05-19

2021 年股权激励计划

第一类限制性股票第

三个行权期行权股份

0 0 120,000 120,000 股权激励 2025-05-19

合计 43,754,512 43,754,512 400,000 400,000 / /

注：公司2021年股权激励计划第一类限制性股票授予对象分别为郭恒华、张学礼、张冬竹、樊

义，详情见公司于2021年12月9日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《安徽华恒

2022 年半年度报告

52/ 173

生物科技股份有限公司关于向2021年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的公告》（公

告编号2021-030）。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 3,969

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用√不适用

2022 年半年度报告

53/ 173

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用√不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售条

件股份数量

包含转融通借

出股份的限售

股份数量

质押、标记或冻结

情况

股东

性质
股份

状态
数量

郭恒华 100,000 21,511,194 19.84 21,511,194 21,511,194 无 0 境内自然